
 

 
             А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.03.2022 г.                                                                                                     № 528 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 24.12.2021 № 2795 «О мерах  

по реализации Решения Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.11.2021  

№ 424-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2022 

год и плановый период 2023-2024 

годов» на 2022 год» 

 

В целях уточнения отдельных положений постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2021 

№ 2795 «О мерах по реализации Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов» на 2022 год» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.12.2021 № 2795 «О мерах по реализации 

Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» на 2022 год» 

изменение, дополнив пунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1. В случае образования экономии бюджетных средств по 

результатам заключения муниципального контракта (остаток средств, 

полученный в результате определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 

за счет разницы между начальной (максимальной) ценой контракта, начальной 

суммой цен единиц товара, работ, услуг и ценой заключенного контракта), 

заключаемого за счет средств местного бюджета (за исключением 

муниципальных контрактов, заключаемых в целях содержания 

муниципальных учреждений): 



9.1.1 муниципальный заказчик в течение пяти рабочих дней 

информирует об этом главного распорядителя бюджетных средств, 

исполняющего функции и полномочия учредителя муниципального заказчика; 

9.1.2 главный распорядитель бюджетных средств в течение пяти 

рабочих дней направляет в адрес Управления финансов информацию о 

наличии экономии, а также предложения о перераспределении сложившейся 

экономии (при наличии предложений); 

9.1.3 Управление финансов снижает лимиты бюджетных обязательств 

главному распорядителю бюджетных средств по коду бюджетной 

классификации расходов в пределах суммы возникшей экономии по 

результатам заключения муниципального контракта в порядке, 

установленном приказом Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.05.2021 № 70/21 «О 

порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа, бюджетных росписей 

главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа и лимитов бюджетных обязательств»; 

9.1.4 Управление финансов подготавливает информацию о 

перераспределении экономии (при наличии предложений от главных 

распорядителей бюджетных средств) по результатам заключения 

муниципальных контрактов и направляет на согласование Главе 

Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на главных распорядителей бюджетных средств, органы администрации, 

осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении 

муниципальных автономных и бюджетных учреждений. 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 

 


